
2022.8.1
N

o
.

66

編集・発行に関し、ご意見・ご要望がありましたら、議会事務局（☎50-1217）までご連絡ください。

９月 傍聴自粛のお願い 市議会をより詳しく知りたいときは

ご利用ください！

市議会会議録と議会中継

○市役所 ☎50-1217
1階 情報コーナー/6階 議会事務局

○佐原中央図書館 ☎55-1343
○小見川図書館 ☎80-0511

香取市ホームページ http://www.city.katori.lg.jp/

香取市議会ホームページ http://www.city.katori.lg.jp/gikai/

製本された会議録は
こちらで閲覧できます

議会だよりは、要約表記で掲載しているため、詳しく
は市議会ホームページや会議録をご覧ください。

議会中継会議録

定例会
の日程

新型コロナウイルスの感染拡大を防止するた
め、当面の間、本会議および委員会等の傍聴
は、できる限り自粛いただくようお願いします。

※上記は予定であり、変更となる場合があります。
※請願・陳情の9月定例会での受け付けは、8月19日（金）午後4時ま
でとなります。

本会議
本会議（一般質問調整日）
決算審査特別委員会
常任委員会
本会議

編集後記

会議録は、市議会ホームペー
ジ「会議録検索」から閲覧でき
ます。3月定例会の会議録ま
でご覧いただけます。

定例会・臨時会のライブ中
継は、市議会ホームページ
で視聴できます。録画映像
は、おおむね1週間後から
視聴可能です。

6月定例会のライブ中継視
聴者数は279人、5月31日
から6月30日までの録画
再生件数は506件でした。

　新しい市長が誕生し、新議長の下、13名の議員が一般質問、
活気の感じられた6月議会でした。行政組織のみならず、議
会においても風通しを良くし、市民参加の広報、広聴活動
によって、市民に身近な議会を目指していきたいと思いま
すので、皆様のご意見、ご要望をぜひお聞かせください。
 （河野）

　「議会だより」に携わって早3年半が経ちました。紙面を通
して議会活動を分かりやすくお伝えできる様に、また記事の
内容から議会を身近なものに感じていただける様にと、その
内容や構成を委員の皆さんと考えてまいりました。「議会だよ
り」はこれからも積極的に議会情報をお届けして参ります。
よろしくお願い申し上げます。 （辻）

傍聴およびライブ中継、録画再生件数

傍聴自粛にご協力いただきありがとうございます。

830件
45人

279人

　506件

R4.6月
322件

5人
127人

190件

335件

37人
94人

204件

290件

5人
112人

173件

288件

5人
90人

193件

R4.3月R3.12月R3.9月R3.6月

ライブ
中継

録画再生

傍聴

こだわりの逸材を生み出す香取の匠たちをご紹介します

かぶや KABU-YA
代表

熱田 正人さん（46歳）　

一種入魂 人地天命
社会耕献

　コカブは涼しい季節が旬で、例年10月初めから翌
年の７月終わりまでが収穫期間であり、デリケートな
野菜ですので、その日の朝に収穫し、その日のうちに
出荷しています。
　白く、綺麗で、瑞々しいその姿から「艶（あで）こ
かぶ」のネーミングが誕生しました。
　カブの調理方法はなかなか馴染みがありませんが、
煮物にしても良し、焼いてステーキ風にしても良し、
すりおろして使用しても良し、生のままスライスして
サラダにしても良し!!　くせも全く無く、カブの甘

み、旨みを感じていただけます。
　出荷時に使用している「艶こかぶ」のネームシール
貼りは、市内の障害者就労支援事業所に委託してお
り、社会福祉との連携にも力を入れていきたいと思っ
ています。
　千葉県香取市という恵まれた環境の中で、農業に携
われることに感謝し、代々受け継がれてきた地域の農
地を大切に受け継いでいきたいと思います。
　これからも安心安全、かつ安定の美味しさを皆様の
食卓にお届けしてまいります。

8/30（火） 9/1（木） 
 7（水） 8（木） 9（金）
 12（月） 13（火） 14（水）
 15（木） 16（金）
 27（火）

Vol.15
あつ た まさ と

かとり市議会だより No.66 20


